data del 18/07/2022 al 26/08/2022. La empresa que realizó el servicio resultó ser la 
mercantil SEKAI CORPORATE TRAVEL S.L.U, provista del NIF número B57986846 
y domicilio fiscal en CL/ JOSE ROVER MOTTA, 27, 07006, PALMA DE MALLORCA 
por un importe de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON OCHENTA Y UN 
CÉNTIMOS (1.541,81€) más TRESCIENTOS VEINTITRES CON SETENTA Y OCHO 
CENTIMOS (323,78 €) en concepto del 21 % de IVA, haciendo un total de MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTIMOS 
(1.865,59 €), IVA incluido.

Tercero. - Tras varios años de este hecho, el servicio de Intervención Municipal

[...]

correspondiente, de acuerdo con la retención de crédito obrante en el expediente 
y que se cita en los antecedentes de este informe con n.º de operación 
220250007769, referencia 22025002713 y con cargo a la aplicación 
presupuestaria 02003 323 22699, de fecha 14/05/2025 e importe por 1.865,59 € 
(mil ochocientos sesenta y cinco euros con cincuenta y nueve céntimos-).”

Vigesimoprimero. - A tales efectos, consta en el expediente retención de crédito 
practicada con número de operación 220250007769, referencia 22025002713 y fecha 
14 de mayo de 2025, con cargo a la aplicación presupuestaria 02003.323.22699, por 
un importe de 1.865,59 € (mil ochocientos sesenta y cinco euros con cincuenta y 
nueve céntimos -).

Vigesimosegundo. – Es por ello que, continuando con la tramitación del expediente, y 
en atención al apartado CUARTO, punto e) de la misma Circular 1/2021, con fecha 
21/05/2025 se da trámite de audiencia a SEKAI CORPORATE TRAVEL S.L.U.

[...]

del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de 
Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa 
denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma

[...]

- Con fecha 4 de octubre de 2021, se adjudicó el contrato de 
servicio de centro zoosanitario para recogida, traslado, alojamiento, custodia y cesión 
de animales de compañía abandonados en el T.M de Roquetas de Mar, a la mercantil 
Montaña del Sol Animal Service S.L. por la cantidad de ciento sesenta y nueve mil 
euros (169.000,00.-€), más treinta y cinco mil cuatrocientos noventa euros 
(35.490,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de doscientos cuatro 
mil cuatrocientos noventa euros (204.490,00.-€), para el año de duración del contrato.

SEGUNDO. – Se formalizó contrato administrativo el 25 de noviembre de 
2021, con una duración de un año, prorrogable anualmente hasta un máximo de tres 
años (inicial más posibles prórrogas).

La primera de las prórrogas previstas se aprobó mediante acuerdo de la Junta